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Uluslararası Para ve Finans Komitesi, yirminci toplantısını 4 Ekim 2009 tarihinde Mısır Maliye 
Bakanı Dr. Youssef Boutros-Ghali’nin başkanlığında İstanbul’da yaptı. 

Sürdürülebilir Düzelme ve Finansal İstikrara Yönelik Politikalar 

1.      Kararlı ve eşgüdümlü bir şekilde uygulanan politikalar sayesinde düzelme 
sürecinin başladığına ilişkin işaretler görülmeye başlanmıştır. Bizler, kalıcı düzelme 
sağlanana kadar destekleyici maliye, para ve finans sektörü politikalarının sürdürülmesi 
konusunda kararlıyız ve kredi piyasalarının canlandırılması, işini kaybeden insanlar için 
istihdam yaratılması ve fakirliğin azaltılmasına yönelik çalışmalarda karşılaşılan sorunların 
çözülmesi için gerekli ilave adımları atmaya hazırız. Üzerinde mutabık kalınmış olan finans 
sektörüne yönelik ve düzenleyici reformların gecikmeksizin tamamlanması gerektiğini 
vurgulamaktayız. Her türlü korumacılıktan kaçınılması konusunda ortak sorumluluğa sahip 
olduğumuzu teyit ediyoruz. Düşük gelirli ülkelerin uzun vadeli kalkınma planlarını 
uygulamaya ve fakirlikle mücadeleye yönelik çabalarına verilen uluslararası desteğin 
sürdürülmesinin ve krizin bu ülkeler üzerindeki etkilerinin izlenmeye devam edilmesinin de 
önemli olduğu kanaatindeyiz. 

2.      Pittsburgh’da düzenlenen G-20 Zirvesinden çıkan sonuçları memnuniyetle 
karşılıyoruz ve Zirvenin, küresel ekonomide güçlü, sürdürülebilir ve dengeli büyümeye 
yönelik politikalar belirleme konusundaki kararlılığını destekliyoruz. IMF’nin iki taraflı ve 
çok taraflı gözetim konusundaki merkezi rolünü dikkate alarak, Fonun, uygulanan politikaların, 
topluca ele alındığında, küresel ekonominin daha sürdürülebilir ve daha dengeli bir seyir 
izlemesi hedefiyle uyumlu olup olmadığı konusunda ileriye yönelik bir analiz yapmak suretiyle 
G-20’nin karşılıklı değerlendirme sürecine yardımcı olması çağrısında bulunuyoruz. Finans 
sektöründeki aşırılıkların ve sürdürülebilir olmayan küresel dengesizliklerin yeniden 
birikmesini engellemek konusunda müteyakkız olmaya devam edeceğiz. Bu amaçla, tüm 
ülkelerin, sağlam maliye, para, kur ve finans sektörü politikaları ile desteklenmiş yapısal 
reform gündemlerini harekete geçirmeleri gerekmektedir. Bir sonraki toplantımızda bu yöndeki 
çabalarla ilgili son durum hakkında bilgilendirileceğimizi ümit ediyoruz. 

3.      Düzelme sürecinin belirginleşmeye başladığı bu dönemde, finans sektörüne verilen 
kamu desteğinin geri çekilmesine, para politikası desteğinin belli bir düzen çerçevesinde 
kesilmesine, ve uzun vadeli sürdürülebilirliğin desteklenmesi için gerekli olan mali 
konsolidasyonun gerçekleştirilmesine yönelik inandırıcı ve koordineli çıkış stratejilerinin 
belirlenmesi ve uygulanması alanında birlikte çalışmak konusunda kararlıyız. Bir sonraki 
toplantımızın yapılacağı tarihe kadar, Fonun, ülkelerin kendine özgü şartlarını dikkate alacak 
ve belli bir düzen çerçevesinde uygulanacak işbirliğine dayalı çıkış stratejilerine ilişkin ilkeleri 
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belirlemesi, ve çıkış politikalarının gelistirilmesinde ve bu poltikaların küresel düzelme ve 
makro-finansal istikrarla uyumluluğu konularında tavsiyelerde bulunması çağrısında 
bulunuyoruz. 

Yönetim Reformları 

4.      Fonun meşruiyetinin ve etkililiğinin arttırılması açısından kota reformu hayati 
önem taşımaktadır. Bizler, IMF’nin kota bazlı bir kurum olduğunu ve kota bazlı bir kurum 
olmaya devam etmesi gerektiğini vurgulamak istiyoruz. Kota paylarının dağılımının, Fonun 
üyelerinin dünya ekonomisindeki nispi ağırlıklarını yansıtması gerektiğini ve bu nispi 
ağırlıkların dinamik yükselen piyasa ekonomilerinde ve gelişmekte olan ülkelerde yaşanan hızlı 
büyüme sonucunda önemli ölçüde değişmiş olduğunu kabul ediyoruz. Bu bağlamda, 
gereğinden fazla temsil edilen ülkelerden gereğinden az temsil edilen dinamik yükselen 
piyasalara ve gelişmekte olan ülkelere en az yüzde beş oranında kota payının, mevcut kota 
formülü esas alınarak aktarılmasını destekliyoruz. En fakir üyelerin oy haklarının korunması 
konusunda da kararlıyız. Tüm üyeleri, halen beklemede olan 2008 kota ve temsil hakkı 
reformuna en kısa sürede onay vermeye davet ediyoruz. İcra Kuruluna, Ondördüncü Genel 
Kota Gözden Geçirmesinin, üzerinde mutabık kalınmış olduğu üzere Ocak 2011’de 
tamamlanması hedefine uyması çağrısında bulunuyoruz. Fonun, bir sonraki toplantımızda, bu 
alanlarda sağlanan ilerleme konusunda bilgi vermesini istiyoruz. 

5.      Fon yönetimi reformuna ilişkin raporu için İcra Kuruluna teşekkür ediyoruz. İcra 
Kurulunun, yönetim reformunun tüm boyutlarını değerlendirmeye devam etmesini istiyoruz. 
İcra Kurulu bu konularda sağlanan ilerleme hakkında bir sonraki toplantımızda bilgi verecektir. 
Bir sonraki toplantımızda, IMF yönetiminin seçiminde açık, liyakate dayalı ve şeffaf bir süreç 
üzerinde mutabık kalmayı planlıyoruz. 

Fonun Gözetim Çalışmaları ve Görevleri 

6.      Fonun gözetim çalışmalarının iyileştirilmesine yönelik önemli adımlar atılmıştır. 
Bunların arasında, IMF Finansal İstikrar Kurulunun Erken Uyarı Çalısması’nın başlatılması ve 
finans sektörü analizlerinin ve ülkeler arası analizlerin güçlendirilmesine yönelik olarak devam 
eden çalışmalar bulunmaktadır. Fonun, Finansal Sektör Değerlendirme Programına (FSAP) 
ilişkin yeni esnek çerçeveyi hızla uygulamaya başlamasını ve bu uygulamanın daha odaklanmış 
makro-finansal gözetim çalışmaları yapılabilmesini ve iki taraflı gözetim çalışmaları ile olan 
entegrasyonun iyileştirilmesini sağlamasını istiyoruz. Sistemin bütünü açısından önem taşıyan 
ülkeler başta olmak üzere, Finansal Sektör Değerlendirme Programı kapsamında düzenli 
gözden geçirme ve güncelleme çalışmaları yapılması, makro-finansal gözetimin etkin bir 
şekilde yürütülmesine katkıda bulunacaktır. Ülkeler arası, bölgesel ve çok taraflı gözetim 
çalışmalarının daha da güçlendirilmesini destekliyoruz ve Fonun şeffaflık politikasının gözden 
geçirilmesine ve iyileştirilmesine yönelik çalışmaların sonuçlarını bekliyoruz. Güncellenmiş 
olan Gözetim Öncelikleri belgesini onaylıyoruz ve üyelere bu hedeflere ulaşılabilmesi amacıyla 
Fon ile birlikte çalışmaları çağrısında bulunuyoruz. 

7.      Daha geniş bir perspektiften bakıldığında, kriz, Fonun görevlerinin bir kez daha 
gözden geçirilmesinin gerekli olduğunu göstermiştir. Fonun, bir sonraki Yıllık Toplantıların 
yapılacağı tarihe kadar, küresel istikrar açısından önem taşıyan makroekonomi ve finans 
sektörü politikalarının tamamını kapsama görevini gözden geçirmesi ve ardından Komiteye bu 
konuda bilgi vermesi çağrısında bulunuyoruz. 
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Fonun Finansmanı ve Uluslararası Likidite 

8.      IMF’ye geçici kaynaklar temin etmeyi taahhüt ederek Fonun krizle mücadeleye 
yönelik kredi kapasitesinin mevcut düzeyin üç katını da aşan bir düzeye çıkmasını 
sağlayan üyelere teşekkür ediyoruz. Yenilenerek ve daha esnek bir hale getirilerek 500 
milyar doları aşan bir katkıda bulunulan ve Ondördüncü Genel Kota Gözden Geçirmesinin 
sonuçları ışığında gözden geçirilecek olan Yeni Borçlanma Düzenlemeleri (NAB) üzerinde 
sağlanması beklenen mutabakatı memnuniyetle karşılıyoruz. Bu gözden geçirme kapsamında, 
Fon, üyelerin ihtiyaçlarına uzun vadede cevap verme kapasitesinin korunması için gerekli olan 
kaynakların miktarını ve bileşimini belirlemek üzere, Fonun kota bazlı bir kurum olduğunu da 
dikkate alan çalışmalar yapmalıdır. Kota paylarında yapılacak değişiklikleri de kolaylaştıracak 
bir faktör olan toplam kota artışı miktarı üzerindeki müzakereleri sabırsızlıkla bekliyoruz. 

9.      Fonun, üye ülkelere yönelik finansal güvenlik ağının iyileştirilmesine ilişkin 
yenilikçi çalışmalarını takdirle karşılıyoruz. Fonun çok sayıda üyeye verdiği finansal destek 
ve 283 milyar dolar tutarında Özel Çekme Hakkı tahsis edilmiş olması, güven ortamının 
yeniden tesisine katkıda bulunmuştur. Özellikle de Esnek Kredi Hattı (FCL), bir dizi 
gelişmekte olan piyasa ekonomisine önemli destek sağlamıştır. Aynı zamanda, ayrıcalıklı 
desteklerin arttırılması, düşük gelirli ülkelerin döngüselliğe karşı politikalar geliştirebilmesine 
imkan veren ilave bir hareket alanı sağlamıştır. 

10.      Fon, finansal dalgalanmalar da dahil olmak üzere ödemeler dengesi sorunlarıyla 
başa çıkma becerilerini arttırmaları yönünde üyelerine yardımcı olma kapasitesini 
arttırmaya ve gözlemlenen aşırı miktarda rezerv biriktirme ihtiyacını azaltmaya devam 
etmelidir. Fonun, finansman alanında gelecekte oynayacağı rol hakkında bir sonraki Yıllık 
Toplantılara kadar çalışmalar yapmasını ve bilgi vermesini istiyoruz. Bu çalışmalar, Esnek 
Kredi Hattı mekanizmasının ve yüksek erişimli ihtiyati düzenlemelerin başarısını göz önüne 
alarak, finansman araçlarının iyileştirilmesine ihtiyaç bulunup bulunmadığını ve bunun, yeterli 
koruma önlemleri de alındıktan sonra, kendi kendini sigortalama yöntemine makul bir alternatif 
teşkil edip edemeyeceğini değerlendirmelidir. Ayrıca, Fonun, uzun vadeli küresel istikrara ve 
uluslararası para sisteminin gerektiği şekilde işlemesine katkıda bulunacak diğer politika 
alternatifleri üzerinde çalışmalar yapması çağrısında bulunuyoruz. 

11.      Fonun imtiyazlı kredi mekanizmasını yeniden tasarlama ve imtiyazlı kredileri 
mevcut düzeyin iki katının üzerine çıkarma konusundaki kararlılığı, memnuniyetle karşılanan 
önemli adımlardır. Bu adımlar, düşük gelirli ülkelerin artan finansman ihtiyacının, borcun 
sürdürülebilirliği de dikkate alınarak karşılanmasına yardımcı olacaktır. Altın satışına ilişkin 
mutabakat ve ilave sübvansiyon kaynakları temin etme taahhüdü de dahil olmak üzere, yeni 
gelir modelinin tam olarak uygulanmasını sabırsızlıkla bekliyoruz. Bazı üyelerin ilave kredi ve 
sübvansiyon kaynakları temin etme taahhüdünde bulunmuş olmasını memnuniyetle 
karşılıyoruz. Bu sürece katkıda bulunabilecek diğer üyeleri, IMF’nin imtiyazlı kredilerinde 
yapılması kararlaştırılan artış kapsamında yeterli kaynak temin edilebilmesini sağlamak üzere, 
kredi ve sübvansiyon katkılarını süratle arttırmaya davet ediyoruz. 

12.      Uluslararası Para ve Finans Komitesinin bir sonraki toplantısı, 24 Nisan 2010 tarihinde 
Washington D.C.’de yapılacaktır. Bir sonraki toplantımıza yönelik hazırlık çalışmaları 
yapılması ve kaydedilen ilerlemenin değerlendirilmesi amacıyla, Uluslararası Para ve Finans 
Komitesi Delegelerinin katılacağı bir toplantı düzenlenecektir. 
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ULUSLARARASI PARA VE FİNANS KOMİTESİ 
 

KATILIMCILAR 
 

4 Ekim 2009 
 

Komite Başkanı 
 
Youssef Boutros-Ghali 
 
IMF Başkanı 
 
Dominique Strauss-Kahn 
 
Üyeler ve Yedek Üyeler 
 
Ibrahim A. Al-Assaf, Suudi Arabistan Maliye Bakanı 
Obaid Humaid Al Tayer, Birleşik Arap Emirlikleri Mali İşlerden Sorumlu Devlet Bakanı 
Anders Borg, İsveç Maliye Bakanı 
Wouter Bos, Hollanda Başbakan Yardımcısı ve Maliye Bakanı 
Amado Boudou, Arjantin Ekonomi ve Kamu Maliyesi Bakanı 
Alistair Darling, Birleşik Krallık Maliye Bakanı 
James Michael Flaherty, Kanada Maliye Bakanı 
Hirohisa Fujii, Japonya Maliye Bakanı 
Timothy F. Geithner, Amerika Birleşik Devletleri Hazine Bakanı 
Pravin J. Gordhan, Güney Afrika Maliye Bakanı 
Aleksei Kudrin, Rusya Federasyonu Başbakan Yardımcısı ve Maliye Bakanı 
Christine Lagarde, Fransa Ekonomi, Sanayi ve İstihdam Bakanı 
Mohammed Laksaci, Cezayir Merkez Bankası Başkanı 
Blaise Louembe, Gabon Ekonomi, Maliye, Bütçe, Yatırım Programları ve Özelleştirme Bakanı 
Guido Mantega, Brezilya Maliye Bakanı 
Hans-Rudolf Merz, İsviçre Federal Konseyi Federal Finans Bölümü Başkanı 
Pranab Mukherjee, Hindistan Maliye Bakanı 
Darmin Nasution, Endonezya Merkez Bankası Başkan Vekili 
Didier Reynders, Belçika Başbakan Yardımcısı ve Maliye Bakanı 
Elena Salgado, İspanya İkinci Başkan Vekili ve Ekonomi ve Finans Bakanı 
Joerg Asmussen, Almanya Federal Maliye Bakanlığı Eyalet Sekreteri 

(Almanya Maliye Bakanı Peer Steinbrück’ün vekili) 
Giulio Tremonti, İtalya Ekonomi ve Finans Bakanı 
Jeung-Hyun Yoon, Kore Strateji ve Maliye Bakanı 
Yi Gang, Çin Halk Cumhuriyeti Merkez Bankası Başkan Vekili 

(Çin Halk Cumhuriyeti Merkez Bankası Başkanı Zhou Xiaochuan’ın vekili) 
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Gözlemciler 

Mohammad Alipour-Jeddi, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) Petrol Araştırmaları 
Bölümü Başkanı 

Joaquín Almunia, Avrupa Komisyonunun Ekonomik ve Parasal İşlerden Sorumlu Üyesi 
Agustín Carstens, Ortak Kalkınma Komitesi (DC) Başkanı 
Jaime Caruana, Uluslararası Ödemeler Bankası (BIS) Genel Müdürü 
Petko Draganov, Genel Sekreter Yardımcısı (BM Ticaret ve Kalkınma Konferansı) 
Mario Draghi, Finansal İstikrar Kurulu (FSB) Başkanı 
Angel Gurría, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) Genel Sekreteri 
Jomo Kwame Sundaram, Birleşmiş Milletler (BM) Ekonomik Kalkınmadan Sorumlu Genel 

Sekreter Yardımcısı 
Pascal Lamy, Dünya Ticaret Örgütü (WTO) Başkanı 
Stephen Pursey, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Politika, Entegrasyon/İstatistik Bölümü 

Direktörü ve Başkanın Baş Danışmanı 
Jean-Claude Trichet, Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı 
Robert B. Zoellick, Dünya Bankası Grubu Başkanı 


